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Dixhi Print - AL shpk

AKTIVET Shenimet 2008 2007
I AKTIVET AFATSHKURTERA - -
1 Aktive monetare 2 3,638,762 944,328
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim = =
(i) |Derivativet
(ii) |Aktivet e mbajtura per tregetim
Totali 2 3,638,762 944,328
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera - -
(i) |Llogari/ Kerkesa te arketueshme 3,116,824 667,646
(ii) |Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme 3 3,363,023 301,459
(iii) |Instrumente te tjera borxhi
(iv) |Investime te fjera financiare
Totali 3 6,479,847 969,105
4 Inventari
(i) |[Ledetepara 4 7,893,247 27,008
(ii) |Prodhimi ne proces
(iii)) |Produkte te gateshme
(iv) |Mallra per rishitje
(v) |Parapagesat per furnizime - -
Totali 4 7,893,247 27,008
5 Aktivet biologjike afatshkurtera
6 Alktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 203,038 E
Alktive totale Afatshkurtra 18,214,894 1,940,441
II [AKTIVET AFATGJATA - -
1 Investimet financiare afatgjata : =
(i) |Pjesemargje te tjera ne njesi te kontrolluara (vetem ne PF )
(i) |Aksione dhe investime te tjera ne pjesemartje
(iii) |Aksione dhe letra te tjera me vlere
(iv) |Llogan /Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali 1 - i
2 Aktive afatgjata materiale
i) Toka
(ii) [Ndertesa
(i11)) |Makineri dhe pajisje 5 22,502,174 2,129,578
(iv) |Aktive te fjera afatgjata materiale ( me v1. kontabel ) 5 175,104 34,083
Totali 2 22,677,278 2,163,661
3 Alktivet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jomateriale - -
(i) |Emnd Imire
(ii) |Shpenzimet e zhvillimit
(iii) |Aktive te tjera afa_tg_jﬁ jomateriale
Totali 4 - .
5  |Kapital aksionar I pa paguar . &
6 Alktive te tjera afatgjata
TOTALII AKTIVEVE AFATGJATA (1II) 22,677,278 2,163,661
Diferenca konvertimi 4,790
TOTALII AKTIVEVE (I+1I) 40,892,172 4,108,892
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Dixhi Print - AL shpk

PASIVET

2008

2007

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Derivativet

Huamarrjet

)

Huat dhe obligacionet afatshkurtera

@)

Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

3,872,410

(ii1)

Bono te konvertueshme

Totali 2

3,872,410

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

7,588,685

398,664

Te pagueshme ndaj punonjesve

813,491

193,923

Detyrime tatimore

246,892

74,967

Hua te tjera

Parapagimet e arketnara

Totali 3

8,649,068

667,554

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtera

TOTALI1IDETYRIMEVE AFATSHKURTERA

12,521,478

667,554

11

DETYRIME AFATGJATA

Huat afatgjata

@

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

17,029,863

&)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

17,029,863

Huamarrje te tjera afatgjata

8,677,280

3,222,134

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALII DETYRIMEVE AFATGJATA (1I)

25,707,143

3,222.134

TOTALII DETYRIMEVE

38,228,621

3,889,688

111

KAPITALI

Aksionet e pakices ( perdoret vetermn ne pasqyrat financiare te
konsoliduara )

Kapitali ge I perket aksionareve te shogerise meme ( perdoret vetd
ne PF te konsoliduara )

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi I aksionit

Njesite dhe aksionet e thesarit ( negative )

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

119,204

Fitimet e pa shperndara

Fitimi ( humbja ) e vitit financiar

2,444,347

119,204

TOTALI I KAPITALIT ( III)

2,663,551

219,204

Diferenca konvertimi

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT ( LILIII)

40,892,172

4,108,892




Dixhi Print - AL shpk

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

( Bazuar ne Kklasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Pershkrimi I Elementeve Shenimet Viti 2008 Viti 2007
1|Shitjet neto 9 18,931,296 1,044,172
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit - 17,438
3|Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proced
TotaliI te Ardhurave (shuma I1+2+/-3) 18,931,296 1,061,610
4|Materialet e konsumuara 8,084,671 358,645
5|Kosto e punes 1,569,395 282,771
pagat e personelit 1,311,115 240,000
shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore 258,280 42,771
6| Amortizimet dhe zhvleresimet 2,257,544 36,095
7|Shpenzime te tjera rjedhese 10 1,998,670 209,613
8| Totali I shpenzimeve (shumad-7) 14,810,280 887,124
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore ( 1+2+/-3-8 ) 4,121,016 174,486
10|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare =
12 Te arfihurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare
afatgjata
12|Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 045,781 -
12|Fitimet ( humbjet ) nga kursi I kembimit 11 394,553
12|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 575 69
13 ’ll"g-tg’a"lj-ll ;:a;-dhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12.2+/- 1,339.750 6
14|Fitimi ( humbja ) para tatimit ( 9+/-13) 2,781,257 174,555
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 336,910 55,351
16(Fitimi (humbja ) neto e vitit financiar (14 - 15) 2,444,347 119,204

17

Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Dixhi Print - AL shpk

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Periudha Periudha
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirskte peromy pomes
Fluksli | parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 2,781,257 174,555
Rregullime per :
Amortizimin 2,257,544 36,095
Diference konvertimi 4,790 (4,790)
Humbje nga kembimet valutore - -
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa 945,781 -
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme (5,510,742) (969,105)
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit (7,866,239) (27,008)
Rritje/renie ne Tepricen/parapagime dhe shpenz te shtyra (203,038) 0
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
7,981,513 667,554
nga akfiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet 390,867 (122,699)
Interesi i paguar 945,781 -
Tatim mbi fitimin i paguar 336,810 55,351
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit (891,824) (178,050)
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (22,771,160) (2,199,756)
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese (22,771,160) (2,199,756)
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Kapitali Aksionar - 100,000
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 26,629,976 3,222,134
Pagesat e detyrimive te gerase financiare (272,558) -
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 26,357,418 3,322,134
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 2,694,434 944,328
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 944,328 0
Mjetet monetare ne fund te per]udh/e’s,konta‘g/\_. Stv ‘" \1:\ 3,638,762 944,328
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Nije pasqgyre e pa Konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2008

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Aksione thesari

Rezerva te tjera

Rezerva stat.ligjore

Fitimi pashperndare

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2006

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel

119,204

119,204

Dividentet e paguar

Transferime ne rezerva te tjera

Emetimi aksioneve

100,000

100,000

Pozicioni me 31 dhjetor 2007

100,000

119,204

219,204

Fitimi neto per periudhen kontabel

2,444,347

2,444,347

Dividentet e paguar

Transferime ne rezerva te tjera

119,204

119,204

Emetimi kapitali aksionar

Aksione te thesari te riblera

1]

Pozicioni me 31 dhjetor 2008

L

100,000

119,204

2,444,347

2,663,551

Dixhi Print - AL Sh.p.k.

NIPT: K 72210003 J

Adr: Ish - Kombinati | Tekstileve

Tirané




SHOQERIA DIXHI PRINT - ALl SH.P.K.

PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN USHTRIMOR TE MBYLLUR ME 31.12.2008

DHE
RAPORTI I AUDITORIT TE PAVARUR
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RAPORTI I AUDITORIT TE PAVARUR

Pér Asamblené e Ortakéve té Shoqérisé Dixhi Print — AL sh.p.k.,

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té¢ Shoqérisé Dixhi Print — AL sh.p.k, t€ cilat
pérbéhen nga bilanci kontabél i datés 31 dhjetor 2008, pasqyra e té ardhurave dhe
shpenzimeve, pasqyra e ndryshimeve né kapitalin e vet dhe pasqyra e flukseve té parave
pér vitin e mbyllur né até daté, si dhe njé pérmbledhje e metodave mé té réndésishme
kontabél dhe shénimeve té tjera anekse.

Drejtimi i shoqérisé éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e singerté té kétyre
pasqyrave financiare né pérputhje me Standardet Kombétare t&€ Kontabilitetit dhe Ligjit
Nr. 9901 dt. 14.04.2008, “Pér tregtarét dhe Shogérité Tregtare”. Kjo pérgjegjési pérfshin:
hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit té brendshém t€ pérshtatshém mbi
pérgatitien dhe paragitjen e sinqetté té kétyre pasqyrave financiare, pa anomali materiale
té shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi; zgjedhjen e metodave té pérshtatshme kontabeél,
dhe kryetjen e ¢muatijeve té arsyeshme pér rrethanat.

Pérgjegjésia joné éshté té shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar né
auditimin toné. Auditimi yné u bé né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té
Auditimit. Kéto standarde kérkojné gé ne té respektojmé kérkesat e etikés dhe té
planifikojmé dhe t& kryejmé auditimin me qéllim qé t&€ marrim njé siguri té€ arsyeshme
nése pasqyrat financiare nuk kané anomali materiale.

Auditimi ka t€ béjé me kryerjen e procedurave pér té marré evidencé auditimi rreth
shumave dhe informacioneve té dhéna né pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura
varen nga gjykimi i audituesit, pérfshiré kétu edhe vlerésimin e rrezigeve té anomalive
materiale né pasqyrat financiare si pasojé e mashtrimit apo gabimit. KKur vlerésohen kéto
rreziqe, audituesi merr né konsideraté kontrollin ¢ brendshém t€ entitetit mbi pérgatitjen
dhe paragitjen e sinqerté té pasqyrave financiare né ményré qé té planifikojé procedura té
pérshtatshme auditimi né rrethanat pérkatése té entitetit, por jo me qéllim té shprehé njé
opinion mbi efektivitetin e kontrollit té brendshém té entitetit. Auditimi, gjithashtu ka té
béjé me vlerésimin e pérshtatshmérisé sé metodave kontabél té pérdorura dhe
arsyeshmériné e cmuarjeve kontabél té béra nga drejtimi, si dhe me vlerésimin e
paragitjes sé pérgjithshme té pasqyrave financiare.

Ne besojmé qé evidenca e auditimit qé ne kemi marré éshté e mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér té dhéné bazat pér opinionin toné té auditimit.

Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare japin njé pamje té vérteté dhe té sinqerté
té gjendjes financiare t€ Shoqétisé Dixhi Print — AL sh.p.k. mé 31 dhjetor 2008, t&
rezultatit té saj financiar, ndryshimeve né kapitalin e vet, dhe té flukseve té saj té parave
pér vitin e mbyllur né 31 dhjetor 2008, né pérputhje me Standardet Kombétare té
Kontabilitetit.

Firma
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SHOQERIA DIXHI PRINT - AL SH.P.K.
BILANCI
ne 31 Dhjetor, 2008

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

Mjete monetare

Aktive té tjera financiare afatshkurtra
Inventari

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Aktivet totale afatshkurtra

Aktivet afatgjata
Aktive afatgjata materiale
Totali i aktiveve afatgjata

Diferenca konvertimi
TOTALI I AKTIVEVE

PASIVET DHE KAPITALI

Pasivet Afatshkurtra
Huamarrjet

Furnitoré

Personeli

Detyrime tatimore

Totali i pasiveve afatshkurtra

Pasivet afatgjata

Huat afatgjata

Huamarrje té tjera afatgjata
Totali i pasiveve afatgjata

TOTALI I PASIVEVE

KAPITALI

Kapitali aksionar

Rezerva té tjera

Fitimi (humbja) e vitit financiar
Totali i kapitalit

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT

Shénime 2008 2007
Né mijé Leké N& mijé Leké

(2) 3,639 944
(3) 6,480 969
(4) 7,893 27
203 -

18,215 1,940

(6) 22,677 2,164
22,677 2,164

(1.d) - 5
40,892 4,109

(9) 3,872 .
€)) 7,589 399
813 194

(8) 247 75
12,521 668

(9) 17,030 -
(10) 8,677 3,222
25,707 3,222

38,229 3,890

100 100

119 -

2,444 119

2,664 219

40,892 4,109

Shénimet shpjeguese shoqéruese jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave



SHOQERIA DIXHI PRINT - AL SH.P.K.
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Pér vitin ushtrimor té mbyllur mé 31 Dhjetor, 2008

Shénime 2008 2007
Né mijé Leké Né mijé Leké

Shitjet neto (11) 18,931 1,044
Té ardhura té tjera nga veprimtarité e ) 17
shfrytézimit
TOTAL TE ARDHURA 18,931 1,062
Mallrat 8,985 359
Shpenzime té tjera nga veprimtarité e
shfrytézimit (12) 1,999 a0
Personel 1,569 283
Rénia né \flere (zhvlerésimi) dhe 2,258 36
amortizimi
TOTAL SHPENZIME 14,810 887
Fitimi .gh-unilbja) nga veprimtarité e 4,121 174
shfrytézimit
Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (946) -
Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi (13) (395) -
Té ardhura dhe shpenzime té tjera 1 0.07
financiare ;
Totali i té ardhurave dhe
shpenzimeve financiare (1,340) 0.07
Fitimi (humbja) para tatimit 2,781 175
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (337) (55)
FITIMI (HUMBJA) NETO E VITIT FINANCIAR 2,444 119

Shénimet shpjeguese shoqéruese jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave



SHOQERIA DIXHI PRINT - AL SH.P.K.
PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

Pér vitin ushtrimor té€ mbyllur mé 31 Dhjetor, 2008, Metoda Indirekte

Fluksi i parave nga veprimtarité e
shfrytézimit

Fitimi para tatimit

Rregullime pér:

Amortizimin

Diference konvertimi

Humbje (té ardhura) nga kémbimet
valutore

Shpenzime pér interesa

(Rritje)/rénie né tepricén e kérkesave té
arkétueshme nga aktiviteti, si dhe
kérkesave té arkétueshme té tjera
(Rritje)/rénie né tepricén inventarit
(Rritje)/rénie né tepricén parapagime dhe
shpenzime té shtyra

Rritje/(rénie) né tepricén e detyrimeve,
pér t'u paguar nga aktiviteti

Paraté e pérftuara nga aktivitetet
Interesi i paguar

Tatim fitimi i paguar

Paraja neto nga aktivitetet e
shfrytézimit

Fluksi i parave nga veprimtarité
investuese

Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Paraja neto, e pérdorur né
aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarité
financiare

Kapitali aksionar

Té ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Paraja neto e pérdorur né
aktivitetet financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve
monetare

Mjetet monetare né fillim té
periudhés kontabél

Mjetet monetare né fund té
periudhés kontabél

Shénime 2008

Né mijé Leké

2007
Né mijé Leké

2,781 175
2,258 36

5 (5)

946 -

5,989 206

(3) (5,511) (969)
(4) (7,866) 27)
(203) -

7,982 668

391 (123)

946 -

337 55

(892) (178)

(6) (22,771) (2,200)
(22,771) (2,200)

- 100

(9,10) 26,630 3,222
(273) -

26,357 3,322

2,694 944

944 -

(2) 3,639 944

Shénimet shpjeguese shoqéruese jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave



SHOQERIA DIXHI PRINT - AL SH.P.K.
PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
Pér vitin ushtrimor té mbyllur mé 31 Dhjetor, 2008

Rezerva
Né mijé Leké Kapitali Prime té Aksione té Ligjore & Rezerva té Fitimi i

Aksionar aksioneve Thesarit Statusore Tjera pashpérndaré Totali
Pozicioni né 31 Dhjetor 2006 - - - - - -
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabél - - - - - -
Pozicioni i rregulluar - - - = = 119 119
Fitimi i vitit - : - - - -
Dividendé té& paguar - - = : 2 =
Transferimi né rezerva - - - - = =
Emetimi i aksioneve 100 - - - - 100
Pozicioni né 31 Dhjetor 2007 100 - - - - 119 219
Fitimi (humbja) e vitit - - - . - 2,444 2,444
Dividendé té& paguar - - - 5 - -
Aksione té thesarit té riblera - - - - z 2 -
Transferimi né rezerva 119 (119) -
Emetimi i aksioneve - - - - : = -
Pozicioni né 31 Dhjetor 2008 100 5 - - 119 2,444 2,664

Shénimet shpjeguese shoqéruese jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave



SHOQERIA DIXHI PRINT - AL SH.P.K.
SHENIMET SHPJEGUESE

1. Natyra e aktivitetit dhe kuadri kontabél i aplikuar
1.1. Aktiviteti:

Shoqéria Dixhi Print - AL sh.p.k. éshté krijuar ne dt 03.10.2007 dhe eshte regjistruar si
shogéri me pérgjegjési té kufizuar prane QKR ne dt 10.10.2007, me kapital fillestar 100
mijé Leké dhe seli né ambjentet e Ish-Kombinatit te Tekstileve, Tirané. Ortaket e kesaj
shogerie jane, Juland Mustafaj dhe Fabiola Kodhel, te cilet zoterojne nga 50% te pjeseve
te kapitalit.

Aktiviteti kryesor i shoqérise Dixhi Print - AL sh.p.k., eshte printime te ndryshme
dixhitale, prodhim tabela ndricuese dhe materiale te ndryshme publicitare e marketingu.

1.2. Politikat kryesore kontabél:

Pasqyrat financiare jané hartuar dhe paraqitur mbéshtetur né Standardet Kombétare té
Kontabilitetit t&é Shqipérisé dhe Ligjin 9477, daté 3.02.2006 “Pér kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare”. Monedha raportuese e pasqyrave éshté Leku shqiptar (Lek).

a) Aktivet Afatgjata Materiale: Vlerésimi fillestar i elementeve qé plotésojné kriteret
pér njohjen si AAM né bilanc éshté béré me kosto. Vlerésimi i mépasshém éshte béré
sipas modelit té kostos dhe AAM-té jané paraqitur né bilanc sipas vlerés sé tyre neto
(minus amortizimin e akumuluar dhe zhvlerésimin, nése ka).

Amortizimi vjetor éshté llogaritur sipas metodés me vleré té mbetur pér té gjitha
grupet e AAM-ve, duke pérdorur normat si mé poshté:

Grupet e AAM Norma e amortizimit
- Makineri e pajisje 20%
= Mjete Transporti 20%
- Mobilie orendi 20%
- Pajisje kompjuterike 25%
- T¢€ tjera 20%

b) Aktivet Afatgjata Jomateriale: AAJM jané kapitalizuar me kosto. Amortizimi vjetor
éshté llogaritur me normé 25% sipas metodés me vleré té mbetur.

c) Inventari: Gjendjet e inventaréve jané vlerésuar me metodén “mesatare e
ponderuar”.

d) Llogarité e arkétueshme: Llogarite e arkétueshme nuk mbartin interesa dhe
paragiten me vlerén e tyre neto.

e) T& Ardhurat dhe Shpenzimet: T¢é ardhurat dhe shpenzimet e njésisé ekonomike
jané raportuar sipas metodés sé konstatimit té té drejtave dhe detyrimeve.

f) Monedhat e huaja: Transaksionet e kryera né monedhé té huaj jané konvertuar né
Leké me kursin e dités sé kryerjes sé transaksionit, ndérsa gjendjet e té gjithé llogarive
té mjeteve dhe detyrimeve né monedhé té huaj jané konvertuar né Leké me kursin
zyrtar né ditén e fundit té vitit t€ shpallur nga Banka e Shqipérisé. Diferencat nga
kurset e kémbimit pér vitin aktual jané paraqgitur né pasqyrén e té ardhurave dhe



shpenzimeve, né llogariné pérkatése pér ndryshimet nga kursi i kémbimit, sipas SKI.
Pér vitin paraardhés kéto diferenca jané paragitur né bilanc si diferenca konvertimi
aktive dhe pasive, sipas planit kontabél té pérgjithshém (shénimi 1.d).

Kursi i shpallur nga Banka Shqipérisé né 31 Dhjetor, sipas monedhave pérkundrejt

lekut:
Monedha 2008 2007
EUR 123.8 121.78
usb 87.91 82.89
g) Qirate

Qirate jane klasifikuar si gira financiare ne te gjitha ato raste kur kur sipas termave te
kontrates se giramarrjes, transferohen te gjitha risqet dhe perfitimet te giramarresi.Te

gjitha rastet e tjera jane klsifikuar si gira operacionale.

h) Tatimi mbi fitimin: Shkalla e tatimi mbi fitimin pér vitin ushtrimor 2008 éshté 10%
sipas Ligjit nr. 8438 daté 28.12.1998 “Pér Tatimin mbi té ardhurat” (i ndryshuar),

neni 28.

i) Sigurimet shoqérore jané llogaritur dhe paguar né pérputhje me legjislacionin qé

vepron né kété fushé.

2. Mjetet monetare

31 Dhjetor 2008

31 Dhjetor 2007

Né Leké Né Leké
Llogari Rrjedhése né Banka 3,137,262 790,477
Arka 501,499 153,851
TOTAL 3,638,762 944,328

Pjesa mé e madhe e fondeve té shogéris€ mbahet né llogarité rrjedhése né Leké dhe
EUR, prane bankave te nivelit te dyte (RZB, Alpha Bank, BIS Bank, Credins dhe Tirana

Bank)
3. Llogarité e arkétueshme

31 Dhjetor 2008

31 Dhjetor 2007

Né Leké Né Leké
Kérkesa té arkétueshme 3,116,824 667,646
Kérkesa té tjera té arkétueshme 3,363,023 301,459
ToTAL 6,479,847 969,105

Né llogariné kérkesa té arkétueshme, vlera 3,117 mijé Leké i pérket detyrimeve nga

klienté per shitje mallra e sherbime si me poshte:

31 Dhjetor 2008

Klienta .

Né Leké
Raiffeisen Bank sha 1,065,083
Sigal Uniga Group Austria sha 652,357

31 Dhjetor 2007
Né Leké



Blur shpk 359,040 =
Ministria Arsimit dhe e Shkencave - 390,000
Italian Dynamic Industry - 277,646
Te tjere 1,040,344 N
ToTAL 3,116,824 667,646

Kérkesa té tjera té arkétueshme né ményré té detajuar paragiten si mé poshté:
- TVSH pér 3,345 mijé leke; dhe

- TVSH pér tu sistemuar pér 17.7 mijé leké sipas faturave té shpenzimeve, té cilat i
pérkasin vitit ushtrimor por jané té raportuara pér efekt TVSH né muajin Janar 2009;

4. Inventarét

31 Dhjetor 2008 31 Dhjetor 2007

Né Leké Né Leké
Materiale te para 7,893,247 27,008
TOTAL 7,893,247 27,008

Materialet e para ne pjesen me te madhe perbehen nga adeziv, baner, leter printimi te
llojeve te ndryshme ge zene nje vlere prej 7,018 mije leke ose rreth 89 % te totalit.Pjesa
tjeter perbehet nga boje dhe materiale te ndryshme si llamba, starter, profile llamarine,
pecikllaz etj.

5. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Ne postin shpenzime te parapaguara ne shifren 203,038 leke, pérfshihen vlera e mbetur e
siguracioneve per mjetet e transportit, sigurimin e zyrave dhe primi mbi kontraten e
sigurimit per kredi te marra ne banke. Kjo vleré do té kalojé né shpenzime sipas muajve
ne te cilet maturohen primet e sigurimit.Pjesa e shpenzimit qé i pérket vitit 2008 éshté
194 mijé leké.

6. Aktivet Afatgjata Materiale

Gjendja e AAM-ve si dhe investimet né blerje té tyre gjaté vitit ushtrimor éshté paraqitur
né ményré analitike né tabelén e méposhtme.

Shitje

3,292

10

R : 5l s Mobilie  Pajisje zyre
e I s s &, . b T
Orendi Informatike
Kosto :
Né 1 Janar 2008 2,165,673 - - 30,000 - - 4,083 2,199,756
Blerje 17,277,672 153,292 5,175,635 - 39,500 9,900 115,161 22,771,160
Shitje - - - - = - - -
Dalje jashté pérdorimit B - - - N - - -
Né 31 Dhjetor 2008 15,443,345 153,292 5,175,635 30,000 39,500 9,900 119,244 24,970,916
Amortizimi i akumuluar : -
Né 1 Janar 2008 36,095 - - - - - - 36,095
Amortizimi i vitit 1,857,753 14,907 361,344 6,000 660 13,589 2,257,544



Dalje jashté& pérdorimit - - - - - - - -

Né 31 Dhjetor 2008 1,893,848 14,907 361,344 6,000 3,292 660 13,589 2,293,638

Vlera kontabél neto :
Né 31 Dhjetor 2007 2,129,578 - - 30,000 - - 4,083 2,163,661

Né& 31 Dhjetor 2008 17,549,497 138,385 4,814,292 24,000 36,208 9,240 105,656 22,677,277

Pér llogaritjen e amortizimit t¢ AAM-ve pér vitin 2008 , jané pérdorur té njéjtat norma si
ato fiskale né fuqi:

1-Kompjuteré e pajisje I'T me 25 % t€ vleftés sé mbetur

2-Té gjitha AAM té tjera me 20 %o té vleftés sé mbetur
7. Furnitorét

NEé llogariné furnitore, vlera 7,589 mijé Lekeé i pérket detyrimeve ndaj te treteve per blerje
mallra e sherbime si me poshte:

. 31 Dhjetor 2008 31 Dhjetor 2007
Furnitore v . v .
Né Leké Né Leké

Graph Com 3,664,657 74,517
Image Solutions 2,836,759 =
Albania Food Company = 100,000
Alpha Leter - 199,950
Te tjere 1,087,269 24,197
TOTAL 7,588,685 398,664

8. Detyrimet tatimore

Detyrimet tatimore per TAP dhe Sigurime shogqerore jané llogaritur dhe rakorduar me
FDP-té pérkatése dhe i takojné muajit Dhjetor 2008. T€ gjitha kéto detyrime jané
likuiduar né muajin Janar 2009 sipas afateve té pércaktuara nga ligjet fiskale né fuqi.Né
ményre analitike ato paraqgiten né tabelén e méposhtme.

31 Dhjetor 2008 31 Dhjetor 2007

Né Leké Né Leké

Tatim fitimi 201,910 45,351
TAP 9,400 8,000
Sigurime Shoqgérore 35,582 21,616
TOTAL 246,892 74,967

9. Huaté afatgjata

Ne postin Hua afatgjata perfshihen huate ¢ marra nga shoqeria, sipas marrveshjeve me
bankat si me poshte:

31 Dhjetor 2008 31 Dhjetor 2007
Né Leké Né Leké
Kredi afatgjaté né banké (BIS Bank) 15,743,151 =
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Kthimet / ripagesat e huave afatgjata 3,395,834 -
Qira financiare (Credins Bank) 1,286,712 -
Kthimet / ripagesat e huave afatgjata 476,576 -

Shogéria ka nénshkruar me BIS Bank njé marréveshje financimi afatgjaté né shumén
156,000 EUR per blerjen e nje makinerie printimi fleksografike. Sipas késaj marréveshjeje
periudha e financimit fillon nga momenti i disbursimit té huasé (né dt. 11.07.2008) dhe
shlyetja e saj (interesa dhe principal) do té béhet né bazé mujore (me njé petiudhe falje 6
muaj, pér vlerén e principalit). Me konkretisht, pagesat e késteve pér shlyerjen e interesit
kane filluar né daté. 01.08.2008 deri né daté 01.07.2013, ndérsa pér shlyerjen e principalit
do té fillojné nga data 02.02.2009 deri né daté 01.07.2013.Detyrimi per tu paguar gjate
vitit 2009 edhte 27,430 EUR

Qira financiare pérbehet nga shumat e dy marreveshje finacmi me leasing té marra gjaté
vitit ushtrimor 2008, nga Credins Bank pér financimin e dy mjeteve transporti sipas
kushteve té méposhtme:

1) Autoveturé me ¢mim blerje 10,550 EUR. Shuma e financuar éshté 7,385 EUR.
Periudha e girasé 04.03.2008-04.02.2012. Detyrimi I girasé financiare pér tu paguar gjaté
vitit 2009 éshté 1,742,74 EUR

2) Autoveturé me ¢mim blerje 11,350 EUR. Shuma e financuar éshté 9,080 EUR.
Periudha e qgirasé 16.07.2008-16.06.2012. Detyrimi I girasé financiare pér tu paguar gjate
vitit 2009 éshté 2,106,82 EUR

10. Huamartje té tjera afatgjata

Ne postin Huamartje te tjera afatgjata, paragitet detyrimi qe ka shoqeria ndaj ortakeve te
saj, per finacimet e bera gjate vitit 2008, me vlere 8,677 mije leke.Ne krahasim me vitin e
kaluar ky post eshte shtuar per 5,455 mije leke.

11. Shitjet neto

Te ardhurat nga veprimtarité e shfrytézimit paragiten t€ detajuara né tabelén e
méposhtme.

Viti 2008 Viti 2007

Né Leké Né Leké

Printime/punime ne adeziv, banner, etj 14,810,147 921,972
Tabela ndricuese dhe struktura te tjera 2,245,943 -
Sherbime te ndryshme 438,960 -
Shitje te Tjera 1,436,246 122,200
ToTAL 18,931,296 1,044,172

12. Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

Shpenzimet e tjera nga veprimtarité e shfrytézimit paraqiten té detajuara né tabelén e
méposhtme.

Viti 2008 Viti 2007
Né Leké Né Leké
Shpenzime telefonie 193,865 -
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Sherbime ligjore dhe kontabiliteti 321,900 90,000

Materiale publicitare 60,000 =
Qira 210,000 100,000
Karburante 469,675 -
Mirémbajtje dhe riparime 80,747 -
Prime té sigurimit 193,720 -
Shérbime bankare 170,963 14,930
Penalitete, gjoba 70,556 -
Te tjera 227,244 4,684
TOTAL 1,998,670 209,613

13. Fitimet (humbjet) nga kémbimi né transaksionet financiare

Neé kété post pérfshihet humbja neto nga ndryshimi i kursit né lidhje me veprimtarité
huamarrése pér 394,553 leke.

14. Tatimi mbi fitimin
Fitimi i vitit ushtrimor para tatimit éshté 2,781,257 leké. Keétij fitimi i jané shtuar
shpenzimet e panjohura pér efekt fiskal si mé poshté:

- Gjoba 70,556 leké;

- Shpenzime me fature te parregullta 70,556 leké;

- Shpenzimet per interesa mbi normat e lejuara per 44,393 leké;

Si rezultat 1 shtesave t€ mésipérme, fitimi fiskal pér vitin 2008 éshté 3,369,097 leké, dhe
tatimi mbi fitimin i llogaritur éshté 336,910 leké. Gjaté vitit, nga parapagimi i késteve
mujore, shoqéria ka derdhur vlerén 135,000 le ké. Detyrimi per tu paguar me vlere
201,910 leke eshte perfshire ne postin Detyrime Tatimore (shenimi 8) dhe eshte paguar
brenda afateve ligjore.
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Shogeria “ Dixhi Print-Al ” shpk
Adresa: Ish kombinati Tekstileve, Tirane
NIPT K 72210003 J

VENDIM

| Asamblese se Zakonshme
te shoqgerise “Dixhi Print - AL” shpk

Sot ne dt. 24 Qershor 2009 u mblodh Asambleja e Pergjithshme e Zakonshme e
shoqerise “Dixhi Print — Al” shpk, shogeri shqgiptare me pergjegjesi te kufizuar, zyra e
rregjistruar e se ciles ndodhet ne Tirane ne adresen: Ish kombinati Tekstileve, Tirane e

perbere nga ortaket:

1. Z. Juland Mustafaj dhe
2. Zj. Fabiola Kodheli,

Pasi u verifikua pjesemarrja e ortakeve, rezultoi se jane te pranishem ne mbledhje
ortaket ge perfagesojne 100% te kuotave te kapitalit themeltar te shogerise, te cilet
konfirmuan gjithashtu se jane njoftuar per zhvillimin e kesaj mbledhje sipas procedures

te percaktuar ne ligj dhe ne Statut.

Pas shqyrtimit Asambleja e Ortakeve mori vendim perkatesisht me rendin e dites si me
poshte me miratimin e te gjithe Ortakeve te pranishem per shqyrtimin e “Raportit mbi
pasqyrat financiare vjetore te shogerise per vitin 2008”

Asambleja vendosi si vijon:

1. Miratimin e pasqyrave finaciare vjetore per vitin 2008 dhe raportin e Ekspertit
Kontabel te Autorizuar, Z.Bujar Bendo




2. Te kaloje nga fitimi i vitit 2008 tek zeri rezerva ligjore shumen prej 10,000

leke.

3. Te kaloje nga fitimi i vitit 2008 tek zeri fond per investime shumen prej
2,434,347 leke.

4. Ngarkohet administratori i shogerise Z.Juland Mustafaj, te kryeje te gjitha
procedurat e nevojshme ligjore ne lidhje me zbatimin e vendimit te mesiperm.

Vendimi i mesiperm merret nga Asambleja e ortakeve, bazuar ne nenet perkatese te
statutit te shoqgerise, si edhe te ligjit nr 9901 dt 14.04.2009 “Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare”
Per sa me siper u lexua ky vendim, i cili pasi lexohet, firmoset me vulinet te lire nga
Ortaket.

Asambleja e Ortakeve

Z. Juland MUSTAFA,

Zj. Fabiola KODHELI
\ {i_a\a VAT jf\fﬁ‘\\\g__k.:




